



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha kapusty brukselskiej.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I		
		Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	42000,00
Produkcja główna: kapusta brukselka	dt	200,00	210,00	42000,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	32748,16
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	2376,00
- własny	dt			0,00
- z zakupu (12 opakowań x 2500 nasion)	op.	12,00	198,00	2376,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	1561,00
N	kg	200,00	3,43	686,00
P	kg	100,00	3,91	391,00
K	kg	200,00	2,42	484,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	1166,16
Taifun 360 SL	l	3,00	16,61	49,83
Stomp 330 EC	l	3,00	54,00	162,00
Fusilade Forte 150 EC	l	0,75	126,00	94,50
Mospilan 20 Sp	l	0,20	460,40	92,08
Movento 100 SC	l	0,75	280,69	210,52
Proteus 110 OD	l	0,75	109,64	82,23
Rovral Aguaflo 500 SC	l	1,00	228,00	228,00
Scorpion 325 SC	l	1,00	247,00	247,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	25345,00
A. Specjalistyczne wydatki	zł			0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.	zł			25345,00
Najem pracowników sezonowych	rbh	1850,00	13,70	25345,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	2300,00
1/10 kosztów założenia deszczowni *	zł	1,00	1800,00	1800,00
Koszt założenia rozsadnika**	zł	1,00	500,00	500,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			163,74
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			9251,84
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	8199,22
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			3274,82
Ciągnik własny	cnh	65,00	75,76	4924,40
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	40947,37
Koszt produkcji 1 dt	zł			204,74
Dochód z działalności bez dopłat	zł			1052,63
<i>Dopłaty do produkcji</i>	zł			948,34

Dochód z działalności	zł			2000,97
Wskaźnik opłacalności	%			104,89%

OPRACOWAŁ/A: Stanisław Berliński

ODDZIAŁ: Płock

DATA: czerwiec 2018 r.

UWAGI:

* Koszty założenia deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat). ** Koszty założenia rozsadnika - 500 zł (okres użytkowania rozsadnika - 1 rok). Stawki płatności obszarowych na poziomie 2017 r. (JPO - 461,55 zł/ha, płatność za zielenienie - 309,77 zł/ha, dodatkowa - 177,02 zł/ha). Ceny produktu na przetwórstwo.